com carga horária de 400 (quatrocentas) horas, 24 (vinte e quatro)
horas, 40 (quarenta) horas e 24 (vinte e quatro) horas, respectivamente,
com o seguinte
fornecedor: ACADITI CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA , CNPJ
nº 19.843.941/0001-15, pelo
valor global de R$ 158.796,50 (cento e cinquenta e oito mil, setecentos e
noventa e seis reais e cinquenta centavos).

DETERMINO que sejam adotados os procedimentos necessários à
presente contratação.

Recife–PE, 12 de novembro de 2025.

Janaína do Sacramento Bezerra
Secretária-Geral do Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO

[...]

teoria e prática na produção de textos
jurídicos - Módulos Básico e Avançado", voltado à qualificação de
membros, servidores e assessores do Ministério Público de Pernambuco
(MPPE), em 04 turmas. Contratado: GUILHERME CARVALHEIRA
TILDES GUIMARAES. Valor: O valor do contrato é de R$ 10.724,70
(dez mil setecentos e vinte e quatro reais e setenta centavos). Dotação
Orçamentária: Ação: 4089 - Sub-Ação: 0000 - Fonte de Recursos: 0500
- Elemento de Despesa: 339036 - Nota de Empenho: 2025NE001515.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. Recife,
11 de novembro de 2025.

[...]

Prorrogação do prazo de vigência, bem como a concessão de reajuste.
A prorrogação do contrato será por 12 (doze) meses a partir de
02/01/2026. O reajuste é na ordem de 5,172370% com base no IPCA
acumulado de outubro de 2024 a setembro de 2025. O valor mensal
reajustado passa a ser de R$ 21.838,44 (vinte e um mil, oitocentos e
trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos) e o anual de R$
262.061,28 (duzentos e sessenta e dois mil, sessenta e um reais e vinte
e oito centavos). Contratada: AIR TECH COMÉRCIO VAREJISTA E
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA-EPP.  CNPJ :
01.368.293/0001-27. Recife, 10 de novembro de 2025. Janaína do
Sacramento Bezerra

CONVÊNIO

Termo de Convênio MP n° 010/2025. Convenente: